

Maksa ar pefshchānu par pasi:
Ar Peshchānu: par gabu 2 rbl. 35 k.
Ar Peshchānu: par gabu 1 " 60 "
Ar Peshchānu: par 1/2 gabu 1 " 25 "
Ar Peshchānu: par 1/2 gabu - " 85 "

Mahjas Weefis.

Mahjas Weefis teel ipshā sestoehnānu no psh. 10 kshet.
Maksa par slubnāchanu:
par weenas sjeas smalku rasnu (Beldi) undu, jeb to weetu, to tashā rindu oenem, maksa 8 ksh.

30. gada gashjums. — Mahjas Weefis isnahā weenreis pa nodelu.

No. 9. Cestdeen, 2. martā. 1885.

Mahjas Weefis ar Peshchānu war passelēt un slubnāchanus nodot Rigā, pee Petera bāsnijas. ... Jēfšo: Grāfwel un Peferson f. bode; Walmeerā: G. G. Frey l. bode; Dalkā: M. Rudolf un Paulin l. bode; Rusēnē: J. Alfine l. grahm-bode; ...

Sina.

Teē zeen, "Mahjas Weefis" abonenti, kas sawu schi goda eksemplari wehl naw samaksājuschi, teel luhgti, lai ar maksu pafchidschās; jo kas lihds 9. marta deenai nebhās weenahzigo maksu atlihdshinājis, tas turpmak nedabuhš sawu eksemplari pefshchiti.

Ernst Plates.

"Mahjas Weefis" ihpaschneels un atshlodschāis rektorē.

Sinojums bibliotēkas leetā no Pleskawas.

Nezīk fen man, gribošcham kšpot labi leetāi, nahzahš isfazit širnigālo wehleščhānos, kaut jel Pleskawas Latweeschu beedriba drihšumā nodibinātu sawu lasāmo bibliotēku. ... Dabuhš tad pirmā Latweeschu lasāmā bibliotēka wifā Pleskawas gubernā. ...

ihpaschi wifseem teem tautescheem, kwei pehz sawas eespehjas un patifschānas jaw nobidīnājuschi dshwi, kwei ir jaw weetās, waj amatōs, bet kwei jānībās gaddš dāschadu eemeslu dehl newarejuschi dabut leelatu skolās mahzibu. ...

beesgan to lasit. Bet ja kshds retais ari spehtu — muhhu rāstneezibāi wehl masai esot — wifās labahš un derigahš grahmatās eegahdēes, tad tomehr atkal ziteem, ihpaschi zentigeem nespehjneekēem, no tam ne-atlehtu it nelahds labums. ...

labās lasāmahš bibliotēkas ir schim brihšcham weenigāis lihdsēllis, zaur to waram eepafshēes ar sawu rāstneezibu un baudit tahš labumus. ... Bet ja tomehr wehl schur tur kahbi tautas-brahši nesaprotāmā wifshē nebhutu no tam pahreleezināti, no zil leela swara labās lasščhānas bibliotēkas un ka tahš latrā draudšē waj kolonijā, ihpaschi tahdās weetās, kur Latweeschu grahmatu bohchu tuwumā naw, wifādā wifshē jādibina, teem eewehlu palāfshēes, "Austruma" pirmahš burtnijas rāfsteenu: "Wef makšas wifseem pee-ējamas tautas bibliotēkas, kur kaili skaitli jo gāifchi peerāhda schihs swarigahš leetas nepeejeeschāmo wajādshibu. ...

Semkopības laifraksti.

Behrn Latweeschu walodā isnahzā biwi patstahwigi semkopības laifraksti "Waltijas Semkopis" un "Arajs"; tagad abi sawu gaitu beiguschē tā pašā eemesla dehl: par māj abonenti. ...

Par Kanepu kopschānu.

Kanepes peederigās pee nahtru augeem, kureem ari pefskaita apinūs. Ihpaschi top koptās kanepes, kusahm stahwš twirts, lihds 7 pshdu angsh sēebš, kas, kad stahw atschēku, isaug koti schuburāins, bet fahbedribā jeb beesjāi stahwedāms paleel beš schubureem un tad ari dōd dānds smalkatu schēedru. ...

weetu, tad tahš peeprāfā bagātu, trefnu, dshli irdinātu semī un, isnemot zeetu mahlu un weeglu smilti un granti, aug jebkūrā zitā semē, ja tilai tā ir spehžiga un truhdubagata. ...

nahtru augš, kas tā wifās nahtrēs labi ishdobahš tilai ishti irdenā semē. Dehl tā mehrēka labi dara, kad semī ufar khdēni, tad uswed mehslus, kas pareisi iskleeschāmi un eearami, pawāfārā tad wehl derigi uswēt smalkus mehslus, waj ari stahwnehslus, kas tikpat pawāram, pehz tam semēs gabāls isawāms ar ekstirpateri un duhščigi fāzejāmš; pehz sehklas eestrahdāschānas ir derigi, tā semī ihwago, lai plāfkanas pehzat ispluhžot buhtu jo labākā pee-eeschāna un kanepes netaptu nobradatās. ...

neneeka, labāk, tā fāzjiam, ir fātrapejuschi mehshli kas uskleesti uf apshētās druwās. ...





